67. ὅτ' ἦν τῷ Ἀσκληπιῷ ἡ ἑθυσία.] Nempe diebus festis patriae leges moresque majorum non concedebant populum in concionem vocari. Ex hoc autem uno loco novimus festum in honorem Aesculapii octavo Elaphebolionis die actum esse idque primus inter Atheniensium festa retulit Corsini Fast. Att. Dissert. XIII. 19. Si ex Asclepiacis celebratissimis, quae Epidauri agebantur, conicere licet, res primariae erant ἀγῶνες μουσικῆς, et ad hos referendus qui hic memoratur προαγών.

ἐπανελθόντων τῶν ὑμετέρων πρόσβειων.] Absuissae legati ad

68. *οὐ ποιήσοιτε τὴν εἰρήνην. μετὰ δὲ ταῦτα, ὃ ἄνδρες Ἀθηναῖοι, ἦρον οἱ Φίλιππον πρόσβεις· οἱ δὲ ὑμέτεροὶ ἀπεδήμουν παρακαλοῦντες τοὺς Ἕλληνας ἐπὶ Φίλιππον. ἐνταῦθ' ἕτερον ψήφισμα κατὰ Δημοσθένους, ἐν ᾧ γράσκει μὴ μόνον ὑπὲρ τῆς εἰρήνης, ἀλλὰ καὶ συμμαχίας ὑμᾶς βουλευσασθαι, μὴ περιμείναντας τοὺς πρόσβεις τοὺς ὑμέτεροὺς, ἀλλ' εὐθὺς μετὰ τὰ Διονύσια τὰ ἐν ἄστει, τῇ ὀγδόῃ καὶ ἐνάτῃ ἐπὶ δέκα. ὅτι δ' ἀληθῆ λέγω, ἀκούσατε τῶν ψηφισμάτων.*

ΨΗΦΙΣΜΑΤΑ.

69. *Ἐπειδὴ τοίνυν, ὃ Ἀθηναῖοι, παρεληλύθει τὰ Διονύσια, ἐγίνοντο δὲ αἱ ἐκκλησίαι, ἐν δὲ τῇ προτέρᾳ τῶν ἐκκλησιῶν ἀνεγνώσθη δόγμα κοινὸν τῶν συμμάχων, οὗ*

69. *δόγμα κοινὸν τῶν συμμάχων]* Post δόγμα vulgo adduntur τῇ ὀγδόῃ ἐπὶ δέκα: quae jam Taylor in margine ad explicationem τῇ

Graecos contra Philippum invitandos missi dicuntur, et ita quidem, quasi etiam tum omnes abfuerint. Demosthen. autem de Coron. p. 233. οὗτοι γάρ, inquit, ἦν πρόσβεια πρὸς οὐδένας ἀπεσταλμένη τότε τῶν Ἑλλήνων, ἀλλὰ καλαὶ πάντες ἦσαν ἐξεληλεγμένοι, οὐδ' οὗτος ὄντως περὶ τούτων εἰρημὸν οὐδέν — quae utraque gravius quam verius dicta esse arguit repugnantia, facile concilianda, si meminere paulo ante (Ol. CVIII. 1.) invitatos ab Atheniensibus esse Arcades aliosque Graecos Olynthi excidio exarbatos (Diod. Sic. XVI. 54. Demosth. p. 438. 19. cf. 439. 4.), quorum alii jam accesserant ad illud sociorum Atheniensium collegium (cf. supra §. 58.), alii autem, quorum vel refrixerant studia, vel nunquam illis faverant, etiam tunc ab eorum legatis adibantur. Cf. Weiske de hyperb. II. p. 40 et 49.

μετὰ τὰ Διονύσια τὰ ἐν ἄστει] Ex hoc loco patet haec magna Dionysia mensis Elaphbolionis post diem octavum et ante deci-

imum octavum celebrata esse; quo die et quamdiu, incertum. Dodwellus Diss. VI. 18. ad duodecimum hujus mensis diem ea revocanda esse judicat. Egit de hoc festo Corsini Fast. Att. Diss. XIII. 37. P. I. p. 225 sqq.; nuper Boeckh. in commentatione de Lenaeis (Abhandl. der Acad. der Wissensch. in Berlin. J. 1817.), et Buttmannus in Exc. I. ad Demosth. Mid.

§. 69. ἐπειδὴ τοίνυν — παρεληλύθει — ἐγίνοντο δὲ — ἐν δὲ —] Oratio est ἀναπόδοτος. Protasis incipit ab ἐπειδὴ, tum sequuntur alia membra adjecta protasi et tandem orator constructionem deserit, et sententia, quae apodosicos forma addenda erat, eauntiatione exprimitur recta et suae potestatis. §. 71. Hujusmodi anapodota, praesertim in periodicis, quae ab ἐπειδὴ incipiunt, apud Graecos scriptores frequentia sunt. Aeschines περὶ παραγωγ. §. 22. p. 149. moae ed. ἐπειδὴ δὲ εἰσακλήθημεν —, ubi vide notas. Demosthenes περὶ στεφ. p. 399.

τὰ κεφάλαια διὰ βραχέων ἐκὶ προσῶ. πρῶτον μὲν γὰρ ἔγραψαν ὑπὲρ εἰρήνης ὑμᾶς μόνον βουλευσασθαι· τὸ δὲ τῆς συμμαχίας ὄνομα ὑπερέβησαν, οὐκ ἐπιληψμένοι, ἀλλὰ καὶ τὴν εἰρήνην ἀναγκαιοτέραν ἢ καλλιῶ ὑπολαμβάνοντες εἶναι· ἔπειτα ἀπήντησαν ὀρθῶς ἰαδόμενοι τὸ Δημοσθένους δωροδόχημα, καὶ προσέγραψαν ἐν τῷ δόγματι ἔξῃναι τῷ βουλευμένῳ τῶν Ἑλλήνων ἐν τρισὶ μῆσιν εἰς τὴν αὐτὴν στήλην ἀναγεγράφθαι μετ' Ἀθηναίων καὶ μετέχειν τῶν δοκῶν καὶ τῶν συνθηκῶν, δύο μέγιστα προκαταλαμβάνοντες, πρῶτον μὲν τὸν χρόνον τὸν τῆς τριμήνου ταῖς τῶν Ἑλλήνων πρεσβείαις ἑκανὸν γενέσθαι παρασπενάζοντες, ἔπειτα τὴν τῶν Ἑλλήνων εὐνοίαν τῇ πόλει μετὰ κοινοῦ συνεδρίου κείμενοι, ἵν' εἰ παραβαί-

πρὸς αὐτὰ adscripta fuisse recte iudicavit. Hoc etiam inde sit probabile, quod in tribus codd. eadem vocabula addita sunt ante δόγμα. Hinc Bekkerum secutus sum, qui in editione Halensi haec vocabula eiecit, quanquam in altera uncis tantum ea inclusit. — Quod autem Taylor etiam τῶν ἐκκλησιῶν ejiciendum censet, id quidem non probo, quum nec in verbis sit quod damnetur, nec manuscripti quicquam variant.

70. δύο μέγιστα] Quod habent quattuor codices δύο τὰ μέγιστα, et numerosius est et significantius: duo illa gravissima.

§. 126. ἐπειδὴ τοίνον — δέδεικται. p. 289. §. 181. ἐπειδὴ Φιλίππος — παραβαίον φαίνεται.

ὑπὲρ εἰρήνης ὑμᾶς μόνον βουλευσασθαι] Vocabulum μόνον non erat in sociorum psephismate, sed scribebant εἰρήνην simpliciter. Hoc jam ita interpretatur Aeschines, intelligendam fuisse addita particula μόνον, eamque particulam explicat dein tota enuntiatione τὸ δὲ τῆς συμμαχίας ὄνομα ὑπερέβησαν. Videtur autem sociorum psephisma ejusmodi verbis conceptum fuisse, quae variam admittebant interpretationem; quemadmodum facere solent homines, qui angustiis pressi quid faciant nesciunt et tamen videri volunt se aliquid fecisse.

ἀλλὰ καὶ τὴν εἰρήνην ἀναγκαιοτέραν ἢ καλλιῶ ὑπολαμβάνοντες εἶναι] Sensus est: ipsam

etiam pacem, nedum συμμαχίαν, necessariam magis quam pulcram esse opinantes, unde patet καὶ minime otiosum esse. De duplici comparativo vide Matthiae Gr. Gr. §. 456.